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1. Innledning 

Kommunestyret vedtok et foreløpig budsjett i møte 29.12.2008 som fylkesmannen har 

godkjent under forutsetning av at nytt fullstendig budsjett blir vedtatt i 1. første halvdel av 

2009. Rådmannen har sammen med sine enhetsledere arbeidet fram et budsjettforslag. 

Formannskapet har hatt budsjett til drøfting i møte 04.02.2009. Rådmannen vil likevel påpeke 

at det har vært for kort tid til å gjennomføre både en god administrativ og politisk prosess i 

forkant av budsjettframlegget. Til tross for den mangel tror jeg at rådmannens budsjettforslag 

er forsvarlig gjennomarbeidet og kvalitetssikret.  

 

2. Forutsetninger på nasjonalt nivå 

Statsbudsjett 2009 

    

Regjeringa legger opp til en realvekst i kommunesektorens samlede inntekter på 8,4 mrd. 

kroner eller 3 %. Av veksten i samlede inntekter er vel 4,66 mrd. kroner frie inntekter. Det 

tilsvarer en reell vekst i de frie inntekter med 2,3 %.   For kommunene skal veksten i frie 

inntekter blant annet dekke: 

 Befolkningsendringer   

 NAV-reformen (investering og drift) 

 Økt timetall i grunnskolen 

 Økning i de veiledende satser for økonomisk sosialhjelp. 

 

I den øremerkede delen ligger blant annet følgende inne; 

 Barnehageutbygging  

 Ny ordning med rentekompensasjon for skolebygg 

 

Regjeringas tiltakspakke 

Regjeringas tiltakspakke som kom 26. januar inneholder følgende som har betydning for 

Ibestad kommune: 

 Øremerket tilskudd til vedlikehold, rehabilitering og oppgradering av kommunale 

eiendommer 993.000 kr. Midlene må brukes i løpet av 2009. Rådmannen vil fremme 

forslag om disponering i budsjettet 

 Økt frie inntekter 451.000 kr som inngår i rammeoverføringen 

 Kompensasjon for skattetap 475.000 kr. Dette gir ikke noen reelle inntektsøkning men 

betyr at vi unngår inntektsnedgang. 

 Økt ramme for rentekompensasjon til reparasjon og vedlikehold kirker 

 Økte ramme for rentekompensasjon til reparasjon og vedlikehold av skoler og 

svømmebasseng 

Skatteinntekter 

Budsjettert beløp for skatt på formue og inntekt (skatteanslag) må sees i sammenheng med 

rammeoverføringen, ettersom endring av skatteanslag vil gi en nesten tilsvarende endring av 

rammeoverføringen. 

 

Skatt på formue og inntekt 

 Skatt og rammeoverføring er basert på beregninger av Kommunenes Sentralforbund 

(KS).   



 Rådmannen har lagt inn en forutsetning om en skattevekst for kommunene på 5,3 % i 

2009. Dette er i samsvar med Regjeringas reviderte opplegg.  

 Skatte og rammeoverføring for Ibestad kommune øker med ca 400.000 kroner som 

følge av regjeringas tiltakspakke til tross for ytterligere befolkningsnedgang i 4. 

kvartal 2008. 

 Siden budsjettet utarbeides så sent vil det meste av forutsetninger fra skatteinngangen i 

2008 være med og vi unngår derfor den vanlige usikkerheten med eks. folketallet pr. 

01.01. i budsjettåret. 

 

Rammeoverføring 

Inntektssystemet ble noe omlagt fra 2009, og for Ibestad betyr dette en økt inntektsramme. 

Rammeoverføringen skal bidra til en utjevning av kommunenes inntekter gjennom en 

komplisert og omfattende beregning av utgiftsbehov i den enkelte kommune. Den viktigste 

faktor for størrelsen på rammeoverføringene er kommunenes befolkning og 

befolkningssammensetning. Befolkningsendringer - både demografiske endringer (endringer 

mellom aldersgruppene) og endringer i forhold til befolkningsutviklingen i landet for øvrig - 

har stor betydning for størrelsen på rammeoverføringen. Rammeoverføringen baseres delvis 

på folketall pr 01.07. i året før budsjettåret og 01.01. i budsjettåret. Rådmannens forslag er 

basert på foreløpige befolkningstall pr. 01.01.2009, men det er ikke grunn til å anta at 

endringene blir vesentlige.     

 

3. Driftsbudsjettet 

 

Budsjettet framgår av tabell 1. Rådmannen har lagt inn følgende forutsetninger: 

 Redusert inntekt fra øremerket tilskudd til psykiatri (rammeområde PRO) som følge 

av at tilskuddet nå er lagt inn i rammetilskuddet 

 Beregnet skatt og rammeoverføring i henhold til KS sin regnemodell. 

 

Kommunestyret vedtok ved forrige budsjettbehandling strategi for å sikre balansen i 

kommuneøkonomien: 

Hovedelementene i tidligere vedtatte strategi for å sikre balansen i kommuneøkonomien 

foreslås videreført. Utfordringen blir å møte framtidige reduksjoner i rammetilskuddet 

gjennom en gradvis omstilling av driften. 

 

1. Reduksjoner i stillingshjemler innenfor de ulike sektorene effektueres som innstilt i 

budsjettplan for 2008 for å få full årsvirkning fra 2009 og utover. 

2. For å sikre en sunn fordeling mellom lønn og andre utgifter skal minst 75 % av 

framtidige utgiftsreduksjoner skje i lønn. Gjennom naturlige avganger og inndragning 

av stillinger ved avgang skal bemanningen i kommunen reduseres med 10 årsverk i 

planperioden. Det er en målsetting at lønnsutgiftene ikke overstiger 65 % av 

kommunens totale utgifter. 

3. Ved enhver ledighet i stilling som følge av avgang, skal inndragning av stillingen av 

stillingen vurderes av kommunestyret. 

4. Ved midlertidig ledighet i stilling som følge av permisjon eller sykdom skal det 

vurderes å sette stillingen vakant. Vikarer leies som hovedregel ikke inn. I skole, 

barnehager og pleie og omsorg forutsettes det at det til enhver tid foreligger 

retningslinjer for innleie av vikarer. 

5. Det skal ikke opprettes nye stillingshjemler i planperioden uten at dette skjer som 

følge av lovpålegg eller andre statlige pålegg, og muligheten for å tillegge de aktuelle 



oppgavene til allerede eksisterende stillingshjemler er vurdert. Det kan gjøres unntak i 

særskilte tilfeller der behovene er åpenbare. Nye stillingshjemler skal da som 

hovedregel veksles inn mot andre stillingshjemler. 

6. Arbeidet med å redusere sykefraværet skal prioriteres. 

7. Økte kostnader i langtidsbudsjettet som følge av vedtak fattet om årsbudsjettet for 

2008 dekkes inn med tilsvarende økning i forventet innsparing ved omorganisering av 

oppvekstseksjonen.                                                                                                                                         

I denne sammenheng vil en felles innkjøpsordning også gi et positivt bidrag. 

     8.   Virksomheten/nytteverdien av frivillighetssentralen evalueres og rapport framlegges 

innen 01.12.08. 

 

Kommunestyret har i vedtak 29.12.2008 opphevet vedtakets pkt. 3 og i stedet vedtatt: 

 

 Rådmannen får fullmakt til å opprette og inndra stillinger ut fra en administrativ 

vurdering av nødvendig tjenestebehov. 

 Rådmannen får fullmakt til å omgjøre stillingshjemler 

 Formannskapet holdes fortløpende orientert om tiltak i henhold til fullmakten. 

 

Forutsetninger i budsjettforslaget: 

 Gjennomsnittlig flytende rente på 4% i 2009.  

 Lønnsoppgjøret 2009 er et mellomoppgjør det mesteparten allerede er forhandlet slik 

at rammen er klar. Lønnoppgjøret betyr en generell økning på 3,1 % fra 1. mai som 

tilsvarer en årslønnsvekst på 2,1 % som utgjør 1,93 mill. kr. 

 

Rådmannen har sammen med sektorlederne lagt ned et omfattende arbeid for å oppnå 

budsjettbalanse. Sektorene har til sammen skåret ned ca 1,8 mill. kr i det første 

budsjettutkastet. Det er likevel tatt med noen nye tiltak som rådmannen ønsker å prioritere.  

 

Viktige budsjettposter  

Det er viktig at budsjettet blir presentert i en form som gjør det mulig for leserne å forstå 

innholdet. For å få det til har rådmannen lagt ned mye ressurser i å få fram endringer fra 2008-

budsjettet til rådmannens forslag til 2009 budsjett. Jeg vil trekke fram en del viktige forhold 

og i tillegg følger en oversikt for hver enhet som viser endringer over ca 50.000 kr (oversikten 

er ikke helt utfyllende): 

 

 Økt bevilgning på 190.000 kroner avsettes til utviklingstiltak. Det er en rekke 

tiltak/utredninger som rådmannen forslår i budsjett og senere som vil koste noe. Da er 

det helt nødvendig med en slik bevilgning. 

 Utviklingsprosjektet IDE – kommunal andel 170.000 kr 

 Rådmannen har budsjettert med en ny inntekt fra konsesjonskraft på 300.000 kr 

 Frivillighetssentralen – kommunal tilskudd 132.000 kr 

 Tilskudd til Bygdebok er videreført med 100.000 kr 

 Tilskudd til Sør-Troms Museum er videreført med 107.000 kr 

 Tilskudd til Ibestad kirkelig fellesråd er redusert med 200.000 kr da fellesrådet har hatt 

overskudd på driften de senere år. 

 Bevilging til arealplan er tatt med i henhold til formannskapets vedtak. Det er forutsatt 

et tilskudd fra fylkesmannen på 250.000 kr. Netto kostnad til utgjøre 650.000 kr 

fordelt på 2009 og 2010. 

 Tilskudd til eldredagen er tatt med – 15.000 kr 



 Rådmannen har foreslått en bevilgning på 50.000 kr til landbruksfond. Det står ca 

59.000 kr ubrukt på fondet fra tidligere år. 

 Rådmannen har foreslått å gjeninnføre en bevilgning til sommerjobb for ungdom – 

75.000 kr 

 

Endringer i budsjett fra 2008 til 2009 

For at leserne skal slippe å lete i detaljbudsjettet for å finne endringer i rådmannens forslag til 

budsjett sammenlignet med vedtatt budsjett 2008 har jeg tatt med en oversikt over endringer 

som utgjør mer enn ca 50.000 kroner. Endringer som følge av lønnsoppgjør er ikke tatt med – 

heller ikke endringer som følge av at stillinger har vært vakant i 2008 eller blir vakant i 2009. 

Det samme gjelder lønnsutgifter som følge av at stillinger blir besatt i 2009. Det er heller ikke 

tatt med endringer som følge av tekniske forhold som endret KOSTRA og artsbetegnelser. 

Endringer på interne overføring mellom enhetene er heller ikke tatt med. 

 

Rådmann 

 Økning avsetning til utviklingstiltak – 190.000 kr 

 

Oppvekst 

 

 Nedgang andel utgifter til PPT - ca 50.000 kr 

 Økt inntekt fra salg av undervisning til andre – ca 50.000 kr 

 Økt budsjettering øremerket kjøp av lærebøker – ca 100 000 kr. 

 Økte utgifter i forbindelse med Montesorriskolen ca 200.000 kr 

 Økt statstilskudd barnehager - ca. 200 000 kr. 

 Bruk av fond læringsarenaer + Newtonrommet - ca 110 000 kr 

 

Plan og næring 

 

 Det økonomiske ansvar for renhold er flyttet fra sektorene til plan og næring. Denne 

endring får tilsvarende konsekvenser for de sektorer som utgiftene er flyttet fra.  

 Budsjett brannvesen var tidligere underbudsjettert og er økt med ca 90.000 kr 

 Det er tatt med sommerarbeidsplass for skoleungdom kr 75.000, (to puljer á 3 uker 

hver + arbeidsleder i 6 uker) 

 Budsjett for havner er korrigert for feilbudsjettering og økt med 66.000 kr. 

Når det gjelder vedlikehold på kaier og havner er den budsjettert med kr 50.000. Mye 

av dette går til faste kontingent kostnader for gjesteplasser (Hamnvik Flytebrygge og 

Skog/Breivoll flytebrygger) 

 Budsjett for strøm gatelys er økt med 115.000 kr som følge av tidligere 

underbudsjettering  

 Budsjett for vintervedlikehold er økt med 200.000 kr som følge av tidligere 

underbudsjettering. 

 Budsjettet for kommunale boliger er korrigert på en del poster for at budsjettet skal 

være i tråd med de faktiske utgifter/inntekter 

 

 

 



Sosial 

 Miljøarbeidertjenesten - kjøp av tjenester fra private – økning 150.000 kr 

 Barneverntjenesten - kjøp av institusjonsplasser – reduksjon 212.000 kr 

 Økonomisk sosialhjelp - reduksjon 50.000 kr 

 Boligformål – reduksjon 50.000 kr 

 Refusjon bidrag – økning inntekt 50.000 kr 

 Flyktningetjenesten - utgiftsreduksjon kr 80.000. Samtidig reduseres inntekten på 

integreringstilskudd med 300.000 kr under felles finanser. 

 Ny ressurskrevende bruker fra høsten 2009 – økt utgift 250 000 kr, ytterligere økning i 

2010 

 

PRO 

 Strøm sykehjemmet/helsesenteret økt ned 100.000 kr. 

 Inventar/utstyr sykehjemmet – økt med 90.000 kr. 

 Psykiatritjenesten - fra 2009 er tilskuddet innlemmet i kommunens rammetilskudd. 

 

Helse 

 Stort forbruk av vikarutgifter i forbindelse med legemangel  

 Økt budsjett for medisinsk forbruksmateriell – 60 000 kr (underbudsjettert i 2008) 

 Endringer i ansettelsesforhold - noe større lønnsutgifter til 2 leger i 100 % stillinger  

 Har budsjettert lavt på inntekter da det har vært vanskelig å finne historiske tall på 

dette grunnet legesituasjonen de siste år.   

 

 

Usikre bevilgninger 

Rådmannen har til en viss grad forsøkt å rette opp reelle underbudsjetteringer. Det er likevel 

en del poster som er usikre og kan medføre merforbruk: 

 

Rådmannen 

 Ibestad kompetansesenter. Rådmannen har forutsatt at vi ikke får fulle årlige 

driftskostnader for Ibestad Kompetansesenter i 2009. Netto driftskostnader i 2008 var 

ca 290.000 kr. Det er budsjettert med en netto kostnad i 2009 på 100.000 kroner. 

 Drift IKT. Rådmannen vil gjennomføre en anbudsrunde på drift av kommunens IKT-

systemer. Det er budsjettert med en netto kostnad på 1,2 mill. kr i 2009. Regnskapet 

for 2008 vil vise et høyere beløp. 

 Møtegodtgjørelse politikere. Avhengig av antall møter kan beløpet være noe 

underbudsjettert. 

 Annonsering fellesutgifter. Posten kan være underbudsjettert som følge av 

rekrutteringsutgifter. 

 Forsikring felles. Også denne post kan være noe underbudsjettert. 

 Drift kommunehuset. Strøm og telefon kan være underbudsjettert. 

 

 

 

 

 



Oppvekst 

 Spesialundervisning.  Det er kommet nytt regelverk for behandling av søknader om 

spresialundervisning som medfører strengere dokumentasjonskrav. Budsjettposten kan 

likevel være for lav. 

Sosial 

 Etablering av NAV. 

 

Helse 

 Legeordning. Kommunen er i prosess for å rekruttere leger. Det tar imidlertid noe tid 

før de er på plass og da må det leies inn korttidsvikarer. Kostnadene er derfor noe 

usikre inntil vi har full legedekning. 

 

Pleie, rehabilitering og omsorg 

 Det skal foretas en driftsomlegge av vaskeriet som forventes å gi en besparelse. Det er 

imidlertid litt usikkerhet omkring tidspunktet for gjennomføring. 

 Leasingbilene til hjemmetjenesten medfører store vedlikeholdsutgifter og reparasjoner 

utenom leasingutgifter. De 3 leiebilene er nå leaset på 5 året (avtale utgår sommeren 

2010), og 2008-regnskapet viser store overskridelser på drift.  

 

 

Plan og næring 

 Ny brøyteavtale fra høsten 2009. Ny avtale kan medføre økte utgifter. Det kommer an 

på hvilke veier som skal brøytes og nivået på brøytinga. 

 Gatelys. Avhengig av strømpris kan det bli overskridelser. 

 Leie av lokaler. Kommunen nå fra tid til annen holde boliger ledige på påvente av at 

ansatte skal tiltre og må betale for vakanser til Ibestad Eiendom AS. 

 Havner. Lavt budsjettert vedlikehold til kaier i forhold til vedlikeholdsutfordringer 

som detteområdet krever. 

 

Budsjettbalanse 

Det er et krav i kommuneloven om at kommunestyret skal vedta et budsjett og en 

økonomiplan i balanse. I tråd med dette vil rådmannen legge fram et budsjett i balanse. Etter 

at alle de forannevnte forutsetninger er lagt inn og det er foretatt en nedskjæringsrunde, er 

det fortsatt et merforbruk på vel 2,8 mill. kr. Etter rådmannens mening krever det en 

omfattende prosess både administrativt og politisk for å foreta nedskjæringer i et slikt 

omfang. Det har det ikke vært tid til i denne omgang. Rådmannen vil derfor foreslå å 

balansere budsjettet gjennom avdragsutsettelse. Kommunen har relativt lav lånegjeld og 

betalte i fjor mer i avdrag enn det ble tatt opp nye lån. En avdragsutsettelse vil kun gi 

kommunen en utsettelse med å gjennomføre strukturelle tiltak for å få budsjettbalanse. 

Rådmannen vil derfor foreslå omfattende utredninger som skal lede fram til tiltak for å 

komme i balanse. Målet er å oppnå budsjettbalanse innen utgangen av 2009. 

 

KOSTRA-tall 

KOSTRA betyr KOmmuneSTatRApportering og skal være et godt redskap for vurdering av 

kommunens drift. KOSTRA-rapportene er tilgjengelig på nett hos Statistisk Sentralbyrå 

(SSB). Det er KOSTRA-rapporter for de fleste kommunale sektorer. Det er videre mulig å 

sammenligne egen kommune med andre kommuner og grupper av kommuner. SSB har satt 

sammen noen kommunegrupper av sammenlignbare kommuner i forhold til størrelse og 

økonomi – Ibestad er i gruppe 6. Det er også mulig å sammenligne historiske data i egen 



kommune for å se en utvikling over år. En forutsetning for å bruke KOSTRA-data er at 

regnskapet er ført i henhold til regelverket for KOSTRA. Erfaringsmessig kan det være feil 

slik at dette må hensyntas dersom KOSTRA-tall brukes. Mest feil oppstår på lavere 

spesifikasjonsnivå. Fylkesmannen i Troms har utarbeidet en KOSTRA-sammenligning 

mellom kommunene i Troms. De viktigste tall følger som kap. 8 i budsjettet. 

 

Rådmannen har ikke analysert fylkesmannes tall og foretatt noen vurdering av eventuelle 

feilkilder. Rådmannen vil trekke fram følgende forhold som gjelder Ibestad sammenlignet 

med Troms-kommunene: 

 Relativt lav lånegjeld – ca 10.000 kr lavere pr. innbygger enn gjennomsnittet i 

Troms.  

 Meget god barnehagedekning 

 Høyeste andel elever som får spesialundervisning – 18 % Ibestad - 8,3 % fylket 

 Meget lavt antall elever pr. årsverk i grunnskolen – 4,2 i Ibestad – 9 elever pr årsverk 

i Troms 

 Meget høy driftutgift pr. elev i grunnskolen – 110.000 kr pr elev i Ibestad – 63.000 kr 

i fylket. 

 Meget høy andel (barn 0-17 år) barn med barnevernstiltak – 8 % Ibestad - 4,6 % 

fylket. 

 Meget høy andel sosialhjelpsmottakere (alderen 20-66 år) – 5,3 % Ibestad - 3,4 % 

fylket 

 Litt under statlig målsetting om 28 % dekning i antall plasser i institusjon og 

heldøgnsbemannet bolig i prosent av befolkning 80+. 

 Lavere driftsutgifter pr. institusjonsplass – vel 600.000 kr Ibestad – ca 750.000 kr i 

Troms 

 Lave driftsutgifter pr. hjemmehjelpsmottaker  

 Meget dyre barnehager – netto driftsutgift pr innbygger 1-5 år 50.000 kr i Ibestad – 

Gjennomsnitt Troms vel 14.000 kr 

 

Tiltak 

Jeg viser til det som står foran om nødvendigheten av å iverksette tiltak for å få 

budsjettbalanse og å skape handlingsrom for politiske prioriteringer. KOSTRA-tallene (selv 

om det ikke er analysert) gir klare indikasjoner på hvor kommunen bør foreta utreninger. 

Rådmannen vil derfor foreslå følgende utretninger: 

 

1. Utrede skole- og barnehagestrukturen 

2. Utrede årsaken til kommunens høye andel spesialundervisning 

3. Utrede årsaken til kommunens høye andel barn med barnevernstiltak 

4. Utrede årsaken til kommunens høye andel sosialhjelpsmottakere 

5. Utrede/vurdere PRO-sektoren (sektoren har ikke høye kostnader, men trekker så stor 

del av kommunens driftsbudsjett at det er nødvendig å vurdere kostnadseffektiviteten) 

 

Dersom kommunestyret slutter seg til utredningene, vil rådmannen komme tilbake til 

formannskapet med nærmere opplegg og framdrift. Rådmannen vil også søke Fylkesmannen 

om skjønnsmidler for å dekke deler av kostnadene til utredningene.  

 

Regjeringas tiltakspakke 

Kommunen er tildelt 993.000 kroner som er øremerket vedlikehold, og rådmannen foreslår 

følgende disponering av midlene i 2009 (tiltakene er ikke lagt inn i budsjettet enda da det må 

avklares om de skal føres i drift eller investering): 



 

 

 

1. Ibestad sykehjem - renovering 

Sykehjemmet er nå 34 år gammelt, og har vært rimelig godt ivaretatt vedrørende innvendig 

vedlikehold. Det er likevel behov for noe renovering av bygget - spesielt vinduer og ytterdør. 

Prisanslag vinduer for 27 rom og fellesrom, kostnadsramme ca. 100 000 kr.  Ny ytterdør med 

elektrisk åpning ca. 35 000 kr. Renovering av toaletter har lenge stått på prioriteringslisten, 

men uten å bli tatt hensyn til budsjettmessig og rådmannen foreslår ca. 15 veggmonterte 

toaletter til en samlet pris på 150 000 kr. 

Til sammen foreslår rådmannen å bruke 293.000 kroner til rehabilitering av sykehjemmet. 

Tiltaket vil være et meget godt arbeidsmiljøtiltak som vil kunne gi en positiv effekt i en 

omstillingstid.  

 

2. Ibestad ungdomsskole – støyreduksjon ventilasjonsanlegg 

Et klasserom har så mye støy fra ventilasjonsanlegget at det er stengt. Av pågående 

prosjektering fremkommer det at kanalnettet til administrasjonsfløyen må økes, samt en del 

mindre justering er nødvendig. Det er ikke utarbeidet noe kostnadskalkyle for dette, men vi 

forventer at tiltaket ikke vil overstige kr 400.000. 

 

3. Kommunale veier - opprustning 

Flere av kommunens veier trenger opprustning for at ikke forfallet skal bli enda større. 

Rådmannen har derfor foreslått en bevilgning i økonomiplanen i år 2010. Rådmannen forslår 

å bruke 300.000 kroner til opprustning av kommunale veier. Rådmannen vil legge fram en sak 

om prioritering.  

 

4. Driftsbudsjettet i økonomiplanperioden 2010-2012 

Rådmannen legger også fram en økonomiplan der endringer fra 2009 er tatt med. En 

utfordring for kommunene i økonomiplanarbeidet er at Regjeringa ikke har noen langtidsplan 

for overføring til kommunesektoren. Kommunene opplever stadige endringer i dine 

rammebetingelser.   

 

De inntektsprognoser rådmannen baserer sitt budsjett på i planperioden er usikre, og de blir 

mer usikker lenger ut i perioden. Rådmannens forslag er basert på KS sin regnemodell med 

innlagte forutsetninger.   

 

Rådmannen har lagt inn følgende forutsetninger og prognoser for skatt og rammeoverføring: 

Befolkningsendring  

 Rådmannen tror at den økonomiske situasjon vil medføre noe redusert 

arbeidsinnvandring og anslår økning til 1 % pr år på landsbasis. Utviklingen for 

Ibestad er vanskeligere å anslå. Kommunen har bare et år etter år 2000 har 

befolkningsøkning.  Rådmannen vil imidlertid ta utgangspunkt i IDE-prosjektets 

hovedmål om at kommunen ikke skal ha befolkningsnedgang. 

Skatt/rammeoverføring 

 Rådmannen baserer seg på en reell økning i inntekten til primærkommunene på 2 mrd. 

kroner i perioden som grovt regnet utgjør ca 3,4 mill. kr i reell økning til Ibestad 

kommune fra 2009 til 2012. Skjønnsmidlene er blitt trappet ned de siste år og det er 

grunn til å tro at nedtrappingen fortsetter. Skjønnsmidlene overføres til andre poster i 



inntektssystemet. Rådmannen har derfor lagt inn en liten nedgang i skjønnsmidler i 

økonomiplanen. 

 

Rådmannen budsjetterer økonomiplanen i faste 2009-kroner. Det betyr at det for eksempel 

ikke er lagt inn skatteøkning og rammetilskuddsøkning for å kompensere pris- og lønnsvekst. 

Endringer som innebærer nye tiltak og styrking av eksisterende tiltak, er imidlertid med. Det 

samme er konsekvenser av befolkningsendring.  

 

Økonomiplanen viser at det er underdekning i hele økonomiplanperioden med følgende beløp: 

 2010 4,292 mill. kr 

 2011  3,293    ”     ” 

 2012 2,683    ”     ” 

 

Etter rådmannens mening viser tallene at situasjonen er meget alvorlig. Det er derfor ikke 

mulig å legge inn nye tiltak i økonomiplanperioden. Tallene bekrefter at det er helt 

nødvendig med betydelige omstillingstiltak i kommunen. Rådmannen foreslår å saldere 

økonomiplanen med avdragsutsettelse for å få tid til å gjennomføre omstillingstiltak, jfr. 

årsbudsjettet. Når tiltakene er gjennomført blir økonomiplanen revidert og eventuelle tiltak 

legges inn. Dette kan skje i forbindelse med budsjett/økonomiplanarbeidet for 2010-2013.  

 

5. Investeringsbudsjett 

Rådmannen presenterte aktuelle investeringstiltak i kommunestyrets møte 29.12.2008. 

Kommunens økonomiske situasjon tillater ikke store investeringer da omtrent alt av 

investering må finansieres ved nye lån. Rådmannen vil tilrå at kommunen ikke opptar 

høyere lån enn årlige avdrag som utgjør ca 4 mill. kr. Kommunen har relativt lav 

lånegjeld og for å beholde handlefriheten framover bør lånegjelden ikke øke. Rådmannen 

vil prioritere igangsatte tiltak og tiltak som er allerede er prioritert. For at budsjett skal være 

komplett tar jeg med investeringstiltak som allerede er budsjettert og igangsatt. Dette vil gi en 

bedre oversikt over kommunens samlede investering. 

 

Investeringsbudsjett 2009 

Ibestad samfunnshus - ombygging/rehabilitering  

Prosjektet er kommet godt i gang og forventes å bli ferdigstilt i løpet av høsten 2009. 

Investeringsbeløp er 4,6 mill. kr. Det er tidligere utført arbeider for: 

 

   2006    kr     88 000 

 2007  kr  55 000 

 2008  kr  1 007 000 

 

Resterende 3,45 mill. kr utføres i 2009. Det er allerede opptatt lån til prosjektet. 

 

Gangvei Hamnvik - planlegging/grunnerverv  

Utarbeidelse av reguleringsplan og grunnerverv er kostnadsberegnet til 450.000 kroner og 

kommune har fått et tilskudd fra fylkeskommunen på 360.000 kroner. Egenandelen på 90.000 

kr foreslås i investeringsbudsjettet for 2009.  

 

Først når planlegginga er ferdig vil vi få oversikt over  opparbeidelseskostnader. Det vil være 

mulig å få Trafikksikkerhetsmidler til prosjektet, men det vil uansett være en kommunal 

egenandel. Når planlegginga er ferdig vil rådmannen komme tilbake med en sak til politisk 



nivå. Rådmannen har foreslått 0,5 mill. kroner i 2010 og 1 mill. kr i 2011 og 0,5 mill. kr i 

2012. Beløpene er kommunens et anslag på kommunens andel til opparbeidelse. 

 

Årsand boligfelt - opparbeidelse 

Formannskapet har i sak 162/08 vedtatt å starte planlegging og opparbeiding av Årsand 

boligfelt. Det ble avsatt et beløp på kr 200 000 til prosjektering og opparbeidelse av pilotveg 

fram til to tomter. Det er brukt ca 66.000 kroner til prosjektering i 2008. 

 

Etter tilbudsforespørsel ble et konsulentfirma kontrahert til prosjektering av utbygging. 

Foreløpig fremdriftsplan for prosjektering: 

 Anbud ut i månedsskiftet februar/mars 2009 (slutten av februar) 

 Entreprenørene regner i mars. Anbudsfrist ca. 25.mars 2009 

 Kontrahering i april 

 Oppstart utførelse: tidlig i mai. 

 

Det er ikke gjort noe kostnadsoverslag for dette prosjektet, men utbygging forventes å ligge 

mellom 1 – 2 mill kroner. Kommunen vil på sikt kunne få inntekt fra salg av tomter. 

Rådmannen vil komme tilbake til politisk nivå når kostnad etter anbudene er klare. Det kan 

bli aktuelt å opparbeide feltet etappevis. Jeg har foreslått en bevilgning på 0,5 mill. kr i 2009 

og 1 mill. kroner i 2010. 

 

Breivoll havn - rassikring 

Etter rådmannens oppfatning haster det med å foreta rassikring. Det er utarbeidet en 

kostnadskalkyle for sikringsarbeidet på kr 1 mill samt kostnader til prosjektering, 

byggeledelse etc. Kostnadskalkylen kan synes noe lav og vi mener det bør avsettes min 1,5 

mill. I tillegg kommer innløsning av grunn. 

 

Etter vedtak i formannskapet skal det forsøkes med kommunal overtakelse av landområdet 

hvor utglidningen finner sted. Denne prosessen er vi i gang med og håper vi får et møte med 

grunneierne i løpet av februar måned d.å.  

 

Rådmannen foreslår oppstart på arbeidet i høst gjennom en bevilgning på 0,5 mill. kr i 2009 

og 1 mill. kr i 2010. 

 

Utbedring tak Ibestad kirke 

Det er konstatert taklekkasje og mulig vannskader på yttervegger. Det er foretatt en 

kostnadskalkyle for reparasjon av taket som beløper seg til ca 1,9 mill. kr. Etter rådmannens 

mening bør taket repareres før det medfører ytterligere følgeskader. Ibestad kirkelige fellesråd 

har noen fondsmidler fra tidligere års driftsoverskudd og kirkevergen foreslår at de kan bruke 

0,5 mill. kr til takutbedringen. Regjeringa gir rentefrie lån til kirkevedlikehold, noe som 

medfører at kommunens kostnader blir lavere enn ved andre investeringer. Rådmannen 

foreslår at arbeidet utføres i 2009 og foreslår en bevilgning på 1,9 mill. kr. 

 

Investeringsbudsjett 2009 – oppsummert 

Rådmannens forslag: 

 Samlet investering 6,8 mill. kr 

Finansiering: 

 Tidligere opptatt lån 3,45 mill. kr 

 Nye lån 2009  2,49   ”     ” 

 Tilskudd  0,86   ”     ” 



 

Nye lån ligger noe under rammen som rådmannen mener er tilrådelig å låne. På grunn av 

usikkerhet om prosjektenes framdrift bør det ligge inne en reserve på ca 1,5 mill. kr som kan 

tilføres prosjektene dersom det blir nødvendig eks. gjennom å framskynde prosjekt – midlene 

kan også brukes til nye prosjekt. Rådmannen vil sterkt tilråde at rammen ikke økes nå. 

 

Investeringsbudsjett i økonomiplanperioden: 

 

Ibestad samfunnshus – renovering av maskinrom svømmehall 

Det er foretatt en kostnadsbergning som viser utbygging til kr 2,1 mill (beregnet i 2008). 

Dette anlegg vil kunne oppnå spillemiddeltilskudd tidligst fra 2010 dersom det prioriteres. Det 

er derfor viktig at det kommer med i kommunens økonomiplan og budsjett for å komme i 

betraktning for spillemidler. Tilskudd fra spillemiddelsøknad kan utgjøre inntil 42 %. Det vil 

si kommune må ha en egenandel på minst kr 1,5 mill. Da prosjektet ikke er blitt prioritert for 

spillemidler i 2009 bør prosjektet prioriteres i 2010. Dersom prosjektet kommer med i 

økonomiplan og budsjett 2010, vil det kunne finansiering med spillemidler og lån med 

rentekompensasjon. Rådmannen foreslår en bevilgning på 1 mill. kr i 2010 og 1,1 mill. kr i 

2011. Spillemidler utgjør 0,6 mill. kr og resten 1,5 mill. kr finansieres med lån. 

 

Breibåndsutbygging i kommunen 

Den planlagte utbygging er foreløpig stoppet opp både på grunn av at det var gått så lang tid 

fra anbudene kom inn og på grunn av at det vil være mer hensiktsmessig å se dette i en større 

regional sammenheng. Det kan være økonomisk gunstig for kommunen å bygge ut et 

regionalt stamnett sammen med Gratangen og Skånland eventuelt i samarbeid med 

Breibåndsfylke Troms AS. Dette vil imidlertid ta noe tid å planlegge og derfor vil rådmannen 

foreslå en bevilgning på 0,5 mill. kr i 2010 og 1,5 mill. kr i 2011. Dersom framdriften gjør det 

aktuelt kan bevilgningen i 2011 framskyndes. 

 

Hamnvik Barnehage – utredning av ventilasjonsanlegg 

Hamnvik Barnehage ble tatt i bruk 1993. Ventilasjonsanlegget til barnehagen har en 

varmegjenvinner som er beregnet for stående rotering. Grunnet plassmangel i teknisk rom ble 

denne lagt horisontalt i byggefasen. Dette har medvirket til stor slitasje og reduserte effekt av 

varmegjenvinneren. Det er lite hensiktsmessig å skifte ut gjenvinneren uten å foreta 

utbedringer. Kommunen må foreta en utredning av ventilasjonsaggregatet som gjør at det får 

en bedre driftssituasjon. En slik utredning er anslått til å komme på i underkant av 100.000 kr. 

Det er høyst uklart hva en utbedring eventuelt nytt anlegg vil koste. Rådmannen har derfor 

ført opp en bevilgning på 1 mill. kr i 2011 til planlegging og start utbedring/nytt 

ventilasjonsanlegg og ytterligere 2 mill. kr i 2012.  

 

Brannvern – biler 

Kommunens brannbiler er fra 1973 og det må avsettes midler for utskifting av disse. I første 

omgang bør det få en mannskapsbil til Hamnvik. Innenfor en kostnadsramme på 1,5 mill bør 

vi finne en god brukt mannskapsbil. Rådmannen finner ikke rom for en slik investering før i 

2012. 

 

Oppsummert rådmannens forslag til investering i økonomiplanperioden: 

 

2010 

 Samlet investering 4,0 mill. kr 

Finansiering: 



 Lån    3,7   ”     ” 

 Tilskudd  0,3   ”     ” 

 

2011: 

 Samlet investering 4,6 mill. kr 

Finansiering: 

 Lån    4,3   ”     ” 

 Tilskudd  0,3   ”     ” 

 

2012 

 Samlet investering 4,0 mill. kr 

Finansiering: 

 Lån    4,0   ”     ” 

 

På grunn av stor usikkerhet om prosjektenes kostnad bør investeringsrammene i 

økonomiplanperioden ikke økes. 

 

6. Priser på avgifter og tjenester 

Kommunestyret vedtok nye priser på avgifter og tjenester i møte 29.12.2008. Det ble 

imidlertid uteglemt å ta med økning i husleie i omsorgsboliger. Rådmannen foreslår samme 

økning som de øvrige kommunale avgifter 4,5 % som er lik den forventede lønns- og 

prisøkning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.      Kommentarer fra sektorene 

 

7.1  Rådmannen 

 

Plan og utredningsarbeid 

 Ny organisasjonsplan for hele kommunen 

 Drift IKT-systemer 

 Budsjett/økonomiplan 

 Regnskap/årsrapport 

 Økonomimelding 

 Budsjettkontroll 

 Delegasjonsreglement - revidering 

 Økonomireglement – nytt reglement  

 Finansreglement – nytt reglement 

 Arealplan - oppstart 

 Utviklingsprosjektet IDE - oppstart 

 Reiselivsplan – vedtak og iverksetting av tiltak 

 Personal – revisjon av diverse personalreglementer (lønnspolitisk plan, retningslinjer 

for seniorpolitikk, permisjonsreglement, arbeidsreglement, fleksitidsreglement) 

 Rullering av plan for anlegg og områder for fysisk aktivitet. 

 Rullering av handlingsprogrammet i kulturplanen  

 Utredning om museumssamarbeidet i Sør-Troms og kommunens rolle. 

 Bygdebokarbeidet 

 

Status 

 Sykefraværet i kommunen har høyt og i løpet av året bør det iverksettes tiltak for å få 

redusert sykefraværet i hele kommunen 

 Som følge av permisjoner og andre arbeidsoppgaver er kultursektoren sterkt 

nedprioritert i 2008.  

 IA (inkluderende arbeidsliv) – utarbeide handlingsplan og iverksette tiltak 

 

Driftsmessige endringer 

 Ingen 

 

Utfordringer i planperioden 

 Utvikle kommunen som en effektiv tjenesteleverandør 

 Effektivisere stab- og støtttefunksjoner 

 Tilpasse bemanningen til de økonomiske rammer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.2  Oppvekst 

 

Plan og utredningsarbeid i 2009 

 Kartlegging av behov for videreutdanning i kommunen/regionen.  

 Kartlegge etterutdanningstilbud. 

 Endring av styringsstrukturen mht skoleledelse. 

 Fortsette arbeidet med å utvikle nye lokale læreplaner. 

 Etablere gode rutiner på overgang barnehage-skole, og barnetrinn-ungdomstrinn. 

 Videre opplæring i det digitale system Fronter – alle i skolene. 

 Oppussingsplan skoler/barnehager. 

 Kompetanseplan i Hamnvik barnehage. 

 Utskifting av utdaterte lærebøker – samordning av lærebokkjøp. 

 

Status 

 Digital læringsplattform Fronter er innført i skolene. 

 Flere stillinger er besatt av lærere uten godkjent utdanning. 

 Skolene og barnehagene er driftsmessig sett i rimelig bra stand. 

 Skolekontoret har vært ubemannet store deler av 2008, og situasjonen på etaten 

bærer noe preg av det. Leder og 3 av 4 mellomledere i seksjonen er vikarer. Det 

gjelder rektor på Ånstad oppvekstsenter, Ibestad ungdomsskole og Hamnvik 

barnehage foreløpig ut skoleåret 2008/09. Oppvekstleder er konstituert ut juni 09. 

 Alle skolene og barnehagene driver prosjekt med alternative læringsarenaer.  

 Elevtallet er: 43 barn i barnehagene, 78 elever på barnetrinnet og 44 elever på 

ungdomstrinnet. Skolene opererer med forholdsvis små grupper 

 Det er ledige barnehageplasser i begge barnehagene. 

 Elevtallet tilsier et rammetimetall på linje med fjorårets rammetimetall: ca.530 t/u 

eksl.190 % administrasjonsressurs. 

 Det digitale systemet på skolene er meget godt utbygd takket være dyktige 

medarbeidere og øremerkede tilskudd. 

 

Driftsmessige endringer 

 Timetallsøkning på barnetrinnet ble innført inneværende skoleår, og er derfor lagt 

inn i 2009 budsjettet. 

 Inntektsøkning på statstilskudd for barnehagene. 

 Inntektsøkning ”kulturelle skolesekk”. 

 

Utfordringer i planperioden 

 Utvikle skolene i Ibestad kommune i samsvar med kunnskapsløftet. 

 Minske gapet mellom sakkyndig vurderinger og tildeling av timer til 

spesialundervisning. 

 Sørge for stabilt og tilstrekkelig pedagogisk /faglærte -personale både i skole og 

barnehage. 

 Vedlikehold av skolebygg og barnehager,- innvendig og utvendig. Uteområdet m/ 

lekeapparat. 

 Forbedre inneklima i Hamnvik barnehage. 

 Bevilge midler til videreutdanning og etterutdanning (40-40-20 modellen). 

 Videreutvikle andre læringsarenaer; uteskoler, prosjekter, Newtonrommet mv. 

 Utrede framtidig skole- og barnehagestruktur 

 Trygg skolevei – gang og sykkelstier. 

 Innkjøp av godkjente lærebøker i henhold til ny læreplan. 



7.3  Sosial 

 

Plan og utredningsarbeid 

 Rusmiddelpolitisk plan  

 Plan for forebyggende barnevern  

 Internkontrollsystem for barneverntjenesten 

 Internkontrollsystem for miljøarbeidertjenesten 

 

Status 

Bruk av sosialtjenestens budsjett er til vanlig vanskelig å forutse, konjuktursvingninger og 

arbeidsledighet er ofte faktorer som innvirker. I 2009 er det i tillegg stor usikkerhet i forhold 

til at NAV Ibestad skal etableres. Imidlertid ser vi følgende utvikling innenfor tjenestens 

ansvar: 

 

 Sosialtjenesten har lite sykefravær, stabilt personale. Det er gjort tilrettelegginger 

med positivt resultat. En stilling ble holdt vakant i 2007 og 2008, det er ikke 

budsjettert med stillingen i 2009. Arbeidet med internkontroll er ikke fullført. 

 Miljøarbeidertjenesten har fått nye brukere og det har oppstått utvidet behov hos 

andre, noe som medfører døgnkontinuerlig tjeneste. Miljøarbeidertjenesten yter 

bistand til psykisk utviklingshemmede og andre funksjonshemmede voksne og 

barn. På grunn av problemer med å finne besøkshjem er det inngått avtaler med to 

bondegårder som blant annet tilbyr avlastning til barn. Denne avlastningen dekkes 

over miljøarbeidertjenestens budsjett. Alle voksne brukere og de fleste barna er 

utredet og har dokumenterte behov for tjenester.  

 ASVO Ibestad mottar tilskudd fra kommunen som er basert på statlige satser pr 

vedtatt tiltaksplass 

 Barneverntjenesten har hatt flere tunge saker som har ført til økning i budsjettet. 

Slik det ser ut vil disse utgiftene ligge forholdsvis stabilt i året vi er inne i. Det er 

vanskelig å forutse utviklingen og også omfanget av saker, men flere av sakene 

medfører langvarige tiltak år fremover.  

 Sosialhjelp skal overføres til NAV i 4. kvartal 2009. Vi har tradisjon på 

systematisk arbeid med ungdommer og andre som vi ser har omfattende problemer 

med hensyn til egen forsørgelse. Vi har få eller ingen som går på langvarige ytelser 

og det er ingen indikasjoner på at dette skal endre seg. 

 Forebyggende rusmiddelarbeid foregår stort sett gjennom tilskudd til ulike 

forebyggende tiltak blant barn og unge. Det er etablert en ordning med 

røykekontrakter der ungdomskoleelever inngår kontrakt i forhold til å være 

røykfri.  

 Flyktningetjenesten har blitt bygd ned de siste årene. Stillingen som 

flykningekonsulent ble omgjort til barnevernkonsulent i 2007. Vi har få eller ingen 

flyktninger som medfører tilskudd og/eller utgifter i 2009. 2009 er det siste året vi 

vil motta tilskudd på allerede bosatte flyktninger. 

 

Driftsmessige endringer 

 Miljøarbeidertjenesten har behov for en personellmessig økning da kommunen får 

økt ansvar for en ressurskrevende bruker fra høsten 2009  

 Økonomisk sosialhjelp reguleres automatisk etter statens veiledende satser. 

 Godgjøring til fosterhjem reguleres automatisk etter veiledende satser, likedan er 

det med kommunens egenandeler på eventuelle institusjonsplasseringer 

 



 

Utfordringer i planperioden 

 Ivareta oppgaver som i dag er tillagt sosialtjenesten på en god nok måte 

 Oppfølging av barn i henhold til sosialtjenesteloven 

 Ivaretakelse av barn og unge med spesielle behov 

 Sørge for at kommunen har en barneverntjeneste med tilstrekkelig kompetanse og 

personellmessig ressurs. 

 Tilstrekkelig volum på tjenestene til nye og allerede eksisterende mottakere av 

hjelp etter lov om sosiale tjenester.  

 Kartlegge behov for nye omsorgsboliger for unge funksjonshemmede og 

tilrettelegge for eventuell etablering av disse  

 og å rekruttere tilstrekkelig fagpersonell  

 Flyktningetjenesten dersom kommunen mottar flere flyktninger 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.4  Helse 

 

Plan og utredningsarbeid  

 Smittevernplan 

 Kvalitetssikringsarbeid for helsestasjonen. 

 Psykisk helsearbeid blant barn og unge 

 Kriseplan skole/barnehage  

 Forebyggende arbeid innenfor rus 

 

Status  

 Legekontoret har vært inne i et år med en vanskelig personellsituasjon med høgt 

sykefravær og oppsigelser på legesiden. Det har derfor vært til dels høge kostnader 

på vikarsiden. Dette gjør det vanskelig å bruke historiske tall for å utarbeide 

budsjett for 2009. Vi får ikke turnuskandidat i vårsemester 2009. Det er lagt inn kr 

150.000 i lønnsutgifter i budsjett for 2009 for turnuskandidat – men vi har ikke fått 

noen signaler på at vi blir tildelt turnus.  

 To legestillinger er medio januar ledig. Kommunelege 2 er under tilsetting, mens 

kommuneoverlegestillingen er lyst ut. Det er administrativt vedtatt at 

legestillingene blir 100 % kommunalt faste stillinger.  

 En del slitt/gammelt utstyr – både kontor og medisinsk utstyr som må fornyes. 

 Aktivitet – pasientkonsultasjoner: I budsjett 2009 er der regnet inntekter ut fra ca. 

16 pasientkonsultasjoner pr. dag.   

 

Driftsmessige endringer  

 Endring av stillingsstruktur leger på legekontoret, jer, ovenfor. Dette har medført 

betydelig budsjettmessige endringer.  

 Budsjett for medisinsk forbruksmateriell underbudsjettert og økt med 80.000 kr fra 

2008.  

 Vedlikehold biler og maskiner.  Posten dekker også reiser vikarleger: posten er 

endret med 65 000 kr. 

 Div nye innkjøp av mindre nødvendig utstyr til legekontoret. 

 

 

Utfordringer i planperioden  

 Det må påregnes en del utskifting av medisinsk utstyr i planperioden. 

 Forebyggende helsearbeid ifht. barn og unge 

 Videre oppfølging av jordmor/helsesøster v/ svangerskap/fødsel 

 Tverrfaglig samarbeid innenfor aktuelle fagområder, som for eksempel barn og 

unges psykiske helse 

 Tilbud til barn og unge med spesielle behov 

 

 

 

 

 

 



7.5  Pleie, rehabilitering og omsorg 

Planer og utredningsarbeid 

 Overflytting av vaskeridrift fra Ibestad sykehjem til ASVO-vaskeriet 

 Utredning/vurdering av bygningsmasse i Helsesenteret i forbindelse med 

etablering av NAV Ibestad. 

Status 

 Antall sykehjemsplasser: 36, men relativt konstant overbelegg med 2 pasienter 

 Antall omsorgsleiligheter: 26 ( 9+5+6+6 ) 

 Antall brukere av hjemmetjenesten (hjemmesykepleien. og hjemmehjelp ): 100-

120 

 Ca. 57,5 årsverk fordelt på ca. 100 arbeidstakere i en samlet PRO-tjeneste. 

 Antall mottakere av omsorgslønn: ca. 25 

 Antall mottakere av støttekontakt: ca. 20 

 Personlig assistentordning: 1 årsverk 

 35 år gammelt sykehjem som krever fortløpende oppgradering og vedlikehold: se 

øvrige budsjettkommentarer på vedlikehold, reparasjoner, inventar/utstyr. 

Driftsmessig endringer 

 20 % vakant/permisjon i ergoterapeut-stilling for år 2009, med innsparte 

lønnsmidler. 

 Omplassering av vaskeriassistent i 50 % fast stilling til annet tilsvarende 

assistentarbeid innen PRO-tjenesten. Ingen kostnadsmessige konsekvenser. 

 Økt driftsbudsjett: jfr. økte kommunale avgifter / økte strømutgifter / økte 

renovasjonskostnader / flere serviceavtaler/ defekt inventar og utstyr ut over det 

normale som ikke er forutsigbart. 

 Evt. pålegg fra kontrollinstanser som medfører økonomiske konsekvenser: fra 

helsetilsynet / fylkesmannen / arbeidstilsynet / mattilsynet / 

pasient(skade)erstatninger. 

Utfordringer i planperioden 

 Påkrevet vedlikehold av et 35 år gammelt sykehjem med totalrenovering av 

vinduer, skyllerom, baderom og toaletter. Kostnadsrammer i millionklassen, selv 

om arbeidet kan ivaretas av vaktmesterkorps. 



 Å møte ”eldrebølgen” (flere syke og hjelpetrengende eldre) og sykehusenes krav 

om kort liggetid for kommunens sykehuspasienter med økt press på 

kommunehelsetjenestetilbudet (økonomisk og faglig). 

 Ivareta psykiatritjenestetilbudet kvalitativt og kvantitativt, etter at det statlige 

øremerkede tilskuddet inngår i kommunens rammetilskudd f.o.m. år 2009, og ikke 

lenger er øremerket i samme grad som før. 

 Etterkomme nye lovkrav og oppgaver som tillegges PRO-tjenesten. 

 Beholde og rekruttere fagpersonell og gjøre arbeidsplassen attraktiv nok. 

 Å holde sykefraværet nede, og ivareta en god HMS-tjeneste for de ansatte. 

 Evt. omorganisering - og effektiviseringstiltak av PRO-tjenestetilbudet må 

fortløpende vurderes internt, eller med ekstern hjelp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.6  Plan og næring 

Planer og utredningsarbeid  

 Ny anbudsrunde innsamling av slam 

 Ny anbudsrunde, brøyting av kommunale veger 

 Innløsning av areal, Breivoll havn 

 Sikring av utglidning ved Breivoll havn 

 Arealplanarbeidet 

 Gårdskartlegging, landbruk 

 Opprydding og ajourhold i landbruksregistret (sentralt register administrert av 

SLF) 

 Gjennomgang og opprydding av arkivene på enheten (bygg-, delings- og vanlige 

arkivet) 

 Tilstandsrapport på kommunale veger 

 Brannsjef funksjon og evt. feietjeneste 

 Ferdigstille katastrofeplan 

 Gjennomgang av renholdsressurs på Ånstad skole 

 Utbygging av infrastruktur, Årnes Boligfelt 

 Forprosjekt vannbehandling Ytre Andørja Vannverk 

 Opplegg for innkreving av strømutgifter ved kommunale kaier som har strømuttak 

Status 

 Stilling som næringsutvikler under rekruttering 

 Mye arbeid å ta igjen etter lenger vakanse  

 Skal redusere vaktmesterkorpset med 1 stillingshjemmel (100 %) 

 Fortsatt mye arbeid med hytterenovasjon  

 Mangler ”opprydding 

 Reduserte stillinger i forbindelse med langtidssykemeldinger (kontor, renhold og 

vaktmester) 

 Ansatte:  3 årsverk inne på kontoret 

  7 renholdere (5,8 stillingshjemler) 

  5,5 årsverk vaktmestre inkl formann 

Utfordringer i planperioden   

 Vedlikehold av kommunale veger – det blir større slitasje og økte utgifter ved 

mange ”teleløsninger” i løpet av vintrene. 

 Utbygging av vannbehandlingsanlegg, Ytre Andørja Vannverk 

 Utvendig vedlikehold av kommunale bygg 

 Avklare ansvarsforhold for samfunnshuset, budsjett, utleie, etc. 

 Avslutte ”Ibestadfjæra” deponi 

 Utbedringer på kaia Nordrollnes  

 Digitalisering av reguleringsplaner, eget digitalt planarkiv 

 Omfattende arbeid med ajourhold av bygningsarkiv   

 Gjennomgang og opprydding i grunnlagsdata for kommunale avgifter 



 

 

 

 

 

Vedlegg 1 
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- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- Ibestad kommune – driftsbudsjett 2009 
- 

Sum utgifter  133 483 299 109 745 750 115 681 085 

- 

Sum inntekter  -133 492 746 -109 745 750 -115 681 085 

- 

Netto utgift  -10 0 0 

- 

Rådmann  

- 

Sum utgifter  16 598 903 17 610 314 18 181 924 

- 

Sum inntekter  -4 120 750 -1 915 000 -3 130 800 

- 

Netto utgift  12 487 590 15 695 314 15 051 124 

100 Politisk virksomhet  

- 

Sum utgifter  1 118 794 955 562 1 190 581 

- 

Sum inntekter  -48 311 -10 000 -10 000 

- 

Netto utgift  1 070 483 945 562 1 180 581 

101 Støtte politiske partier  

- 

Sum utgifter  67 166 50 000 37 000 

- 

Sum inntekter  -10 022 -50 000 0 

- 

Netto utgift  57 144 0 37 000 

110 Kontrollutv/ revisjon  

- 

Sum utgifter  278 295 316 000 287 000 

- 

Sum inntekter  -2 240 -5 000 -5 000 

- 

Netto utgift  276 055 311 000 282 000 

120 Rådmannskontoret  

- 

Sum utgifter  815 108 800 784 1 074 725 

- 

Sum inntekter  -36 946 -5 000 -5 000 

- 

Netto utgift  778 162 795 784 1 069 725 

121 Kommunekassen  

- 

Sum utgifter  1 467 308 1 300 460 1 479 368 

- 

Sum inntekter  -77 578 -75 000 -78 500 

- 

Netto utgift  1 389 730 1 225 460 1 400 868 

122 Lønns og personalstaben  

- 

Sum utgifter  507 813 1 133 162 1 398 865 

- 

Sum inntekter  -16 018 0 -170 000 

- 

Netto utgift  491 795 1 133 162 1 228 865 

123 Støttefunksjoner  

- 

Sum utgifter  607 885 705 559 723 333 



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Sum inntekter  -6 077 0 0 

- 

Netto utgift  601 808 705 559 723 333 

124 Kompetansemilø  

- 

Sum utgifter  957 955 0 150 000 

- 

Sum inntekter  -747 886 0 -50 000 

- 

Netto utgift  210 069 0 100 000 

125 Astafjord havbruksplan  

- 

Sum utgifter  876 026 0 0 

- 

Sum inntekter  -876 027 0 0 

- 

Netto utgift  -1 0 0 

126 Ide - Utviklingsprosjekt  

- 

Sum utgifter  0 0 520 917 

- 

Sum inntekter  0 0 -350 000 

- 

Netto utgift  0 0 170 917 

127 Frivilighetssentralen  

- 

Sum utgifter  0 0 283 817 

- 

Sum inntekter  0 0 -151 300 

- 

Netto utgift  0 0 132 517 

128 Frikjøp HTV  

- 

Sum utgifter  0 0 130 752 

- 

Sum inntekter  0 0 0 

- 

Netto utgift  0 0 130 752 

129 Konsesjonskraft  

- 

Sum utgifter  0 0 0 

- 

Sum inntekter  0 0 -300 000 

- 

Netto utgift  0 0 -300 000 

150 Kulturkons.kontor  

- 

Sum utgifter  251 520 442 080 263 078 

- 

Sum inntekter  -4 745 -10 000 -10 000 

- 

Netto utgift  246 775 432 080 253 078 

151 Bibloteksamlinger  

- 

Sum utgifter  613 646 644 957 673 183 

- 

Sum inntekter  -23 684 -25 000 -25 000 

- 

Netto utgift  589 962 619 957 648 183 

152 Kulturvern og museer  



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Sum utgifter  24 559 222 000 222 000 

- 

Sum inntekter  -1 245 0 0 

- 

Netto utgift  23 314 222 000 222 000 

153 Kinodrift  

- 

Sum utgifter  45 674 20 000 20 000 

- 

Sum inntekter  -762 0 0 

- 

Netto utgift  44 912 20 000 20 000 

154 Kommunale fritidsklubber  

- 

Sum utgifter  224 889 260 456 281 366 

- 

Sum inntekter  -35 854 -60 000 -60 000 

- 

Netto utgift  189 035 200 456 221 366 

155 Ibestad samfunnshus  

- 

Sum utgifter  896 698 824 467 601 103 

- 

Sum inntekter  -177 858 -120 000 -120 000 

- 

Netto utgift  718 840 704 467 481 103 

156 Kulturstøtte  

- 

Sum utgifter  685 489 235 000 235 000 

- 

Sum inntekter  -404 943 0 0 

- 

Netto utgift  280 546 235 000 235 000 

158 Fellesrådet  

- 

Sum utgifter  1 978 315 2 055 000 1 855 000 

- 

Sum inntekter  -1 383 0 0 

- 

Netto utgift  1 976 932 2 055 000 1 855 000 

159 Disentermenighetene  

- 

Sum utgifter  23 370 20 000 20 000 

- 

Sum inntekter  0 0 0 

- 

Netto utgift  23 370 20 000 20 000 

171 Tannlegekontoret  

- 

Sum utgifter  67 879 60 769 0 

- 

Sum inntekter  -180 344 -165 000 -165 000 

- 

Netto utgift  -112 465 -104 231 -165 000 

170 Forliksrådet  

- 

Sum utgifter  635 0 0 

- 

Sum inntekter  0 0 0 

- 

Netto utgift  635 0 0 



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

179 Tilskuddsordning etablering  

- 

Sum utgifter  100 000 100 000 100 000 

- 

Sum inntekter  -100 000 0 -100 000 

- 

Netto utgift  0 100 000 0 

180 Fellesutg, staber og seksjoner  

- 

Sum utgifter  2 339 875 2 173 573 1 896 919 

- 

Sum inntekter  -572 022 -575 000 -375 000 

- 

Netto utgift  1 777 290 1 598 573 1 521 919 

181 kommunehuset  

- 

Sum utgifter  360 946 351 285 171 000 

- 

Sum inntekter  -28 796 -40 000 -40 000 

- 

Netto utgift  332 150 311 285 131 000 

182 It/ edb utg.  

- 

Sum utgifter  1 929 855 1 660 000 1 660 000 

- 

Sum inntekter  -460 553 -374 000 -465 000 

- 

Netto utgift  1 469 302 1 286 000 1 195 000 

183 Ansatte pcer  

- 

Sum utgifter  313 391 401 000 401 000 

- 

Sum inntekter  -305 956 -401 000 -401 000 

- 

Netto utgift  7 435 0 0 

199 Reserverte tilleggsbev  

- 

Sum utgifter  45 812 2 878 200 1 930 917 

- 

Sum inntekter  -1 500 0 0 

- 

Netto utgift  44 312 2 878 200 1 930 917 

160 Arealplan  

- 

Sum utgifter  0 0 575 000 

- 

Sum inntekter  0 0 -250 000 

- 

Netto utgift  0 0 325 000 

- 

Oppvekst  

- 

Sum utgifter  29 347 623 27 743 970 27 291 935 

- 

Sum inntekter  -8 712 388 -8 336 500 -8 387 785 

- 

Netto utgift  20 635 235 19 407 470 18 904 150 

200 Seksjonslederens kontor  

- 

Sum utgifter  765 134 800 606 938 811 

- 

Sum inntekter  -61 726 0 -50 000 



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Netto utgift  703 408 800 606 888 811 

210 Grunnskolens fellebudsj.  

- 

Sum utgifter  2 155 981 1 720 569 2 050 512 

- 

Sum inntekter  -239 309 -265 000 -331 000 

- 

Netto utgift  1 916 672 1 455 569 1 719 512 

211 Ibestad ungdomskole  

- 

Sum utgifter  6 809 340 5 965 406 5 757 875 

- 

Sum inntekter  -347 042 -186 500 -1 029 500 

- 

Netto utgift  6 462 298 5 778 906 4 728 375 

212 Ibestad barneskole  

- 

Sum utgifter  6 816 209 6 800 197 6 345 463 

- 

Sum inntekter  -2 248 804 -2 051 000 -1 555 000 

- 

Netto utgift  4 567 405 4 749 197 4 790 463 

213 Ånstad oppvekstsenter   barneskole  

- 

Sum utgifter  3 871 004 4 082 619 3 439 496 

- 

Sum inntekter  -365 500 -180 000 -180 000 

- 

Netto utgift  3 505 504 3 902 619 3 259 496 

214 Solstad oppvekstsenter  

- 

Sum utgifter  0 0 0 

- 

Sum inntekter  0 0 0 

- 

Netto utgift  0 0 0 

221 Hamnvik barnehage  

- 

Sum utgifter  4 753 418 4 396 614 5 107 827 

- 

Sum inntekter  -3 787 801 -3 358 000 -3 461 000 

- 

Netto utgift  965 617 1 038 614 1 646 827 

223 Ånstad barnehage  

- 

Sum utgifter  1 586 377 1 594 171 1 463 691 

- 

Sum inntekter  -680 845 -557 000 -732 600 

- 

Netto utgift  905 532 1 037 171 731 091 

224 Solstad sfo  

- 

Sum utgifter  51 000 59 000 59 000 

- 

Sum inntekter  0 0 0 

- 

Netto utgift  51 000 59 000 59 000 

231 Sfo Ibestad barneskole  

- 

Sum utgifter  806 828 716 157 917 620 



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Sum inntekter  -183 031 -166 000 -172 885 

- 

Netto utgift  623 797 550 157 744 735 

240 Musikk og kulturskole  

- 

Sum utgifter  846 340 858 530 870 215 

- 

Sum inntekter  -108 968 -65 000 -67 800 

- 

Netto utgift  737 372 793 530 802 415 

290 Voksenopplæring.  

- 

Sum utgifter  885 992 750 101 341 425 

- 

Sum inntekter  -689 362 -1 508 000 -808 000 

- 

Netto utgift  196 630 -757 899 -466 575 

- 

Sosial  

- 

Sum utgifter  6 778 823 6 205 080 6 390 845 

- 

Sum inntekter  -154 731 -558 000 -296 000 

- 

Netto utgift  6 624 092 5 647 080 6 094 845 

310 Sosialkontoret, adm.kostnader  

- 

Sum utgifter  993 379 753 543 963 890 

- 

Sum inntekter  -16 795 -135 000 -135 000 

- 

Netto utgift  976 584 618 543 828 890 

320 Miljøarb.tjenesten  

- 

Sum utgifter  2 006 695 2 043 607 2 737 298 

- 

Sum inntekter  -13 114 -357 000 -45 000 

- 

Netto utgift  1 993 581 1 686 607 2 692 298 

330 Barnevern  

- 

Sum utgifter  1 655 379 1 524 287 1 063 830 

- 

Sum inntekter  -53 913 -5 000 -5 000 

- 

Netto utgift  1 601 466 1 519 287 1 058 830 

321 Ibestad produkter  

- 

Sum utgifter  598 957 598 950 630 000 

- 

Sum inntekter  0 0 0 

- 

Netto utgift  598 957 598 950 630 000 

340 Sosialhjelpstiltak  

- 

Sum utgifter  704 137 890 000 790 000 

- 

Sum inntekter  -44 838 -50 000 -100 000 

- 

Netto utgift  659 299 840 000 690 000 

350 Forebyggende rusmiddelarbeid  



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Sum utgifter  37 016 55 000 55 000 

- 

Sum inntekter  -19 618 -5 000 -5 000 

- 

Netto utgift  17 398 50 000 50 000 

360 Flyktninger  

- 

Sum utgifter  783 260 339 693 150 827 

- 

Sum inntekter  -6 453 -6 000 -6 000 

- 

Netto utgift  776 807 333 693 144 827 

- 

Helse  

- 

Sum utgifter  4 263 420 4 622 403 4 549 102 

- 

Sum inntekter  -1 448 813 -1 465 000 -1 162 000 

- 

Netto utgift  2 814 607 3 157 403 3 387 102 

410 Legekontoret  

- 

Sum utgifter  3 803 300 4 118 697 4 009 640 

- 

Sum inntekter  -1 404 008 -1 405 000 -1 115 000 

- 

Netto utgift  2 399 292 2 713 697 2 894 640 

420 Helsesøster og jordmor  

- 

Sum utgifter  191 558 249 393 285 149 

- 

Sum inntekter  -8 805 -10 000 -10 000 

- 

Netto utgift  182 753 239 393 275 149 

430 Fysioterapitjeneste  

- 

Sum utgifter  268 562 254 313 254 313 

- 

Sum inntekter  -36 000 -50 000 -37 000 

- 

Netto utgift  232 562 204 313 217 313 

- 

PRO  

- 

Sum utgifter  34 993 440 32 653 468 38 185 038 

- 

Sum inntekter  -8 470 995 -7 507 000 -7 836 000 

- 

Netto utgift  26 522 445 25 146 468 30 349 038 

500 Seksjonsled.kontor pro-leder  

- 

Sum utgifter  900 001 875 127 1 039 275 

- 

Sum inntekter  -1 400 -5 000 -5 000 

- 

Netto utgift  898 601 870 127 1 034 275 

510 PRO-tjenesten  

- 

Sum utgifter  27 811 664 24 423 486 29 181 948 

- 

Sum inntekter  -6 248 813 -5 232 000 -5 561 000 

- 

Netto utgift  21 562 851 19 191 486 23 620 948 



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

511 Ibestad sykehjem  

- 

Sum utgifter  4 123 891 4 711 000 5 005 000 

- 

Sum inntekter  -686 015 -765 000 -765 000 

- 

Netto utgift  3 437 876 3 946 000 4 240 000 

512 Hjemmetjenesten  

- 

Sum utgifter  800 963 819 020 873 020 

- 

Sum inntekter  -97 375 -5 000 -5 000 

- 

Netto utgift  703 588 814 020 868 020 

520 Psykiatri  

- 

Sum utgifter  1 356 921 1 824 835 2 085 795 

- 

Sum inntekter  -1 437 392 -1 500 000 -1 500 000 

- 

Netto utgift  -80 471 324 835 585 795 

- Plan og Næring  

- 

Sum utgifter  15 650 353 13 644 515 17 354 960 

- 

Sum inntekter  -8 298 547 -6 738 000 -6 941 500 

- 

Netto utgift  7 351 806 6 906 515 10 413 460 

600 Seksjonslederens kontor  

- 

Sum utgifter  1 101 458 966 375 1 765 416 

- 

Sum inntekter  -455 615 -168 000 -369 500 

- 

Netto utgift  645 843 798 375 1 395 916 

601 Oljev.beredskap  

- 

Sum utgifter  12 592 13 000 15 000 

- 

Sum inntekter  0 0 0 

- 

Netto utgift  12 592 13 000 15 000 

602 Oppmåling  

- 

Sum utgifter  216 119 220 000 236 000 

- 

Sum inntekter  -150 755 -195 000 -205 000 

- 

Netto utgift  65 364 25 000 31 000 

610 FDV eneheten  

- 

Sum utgifter  3 339 367 2 836 425 5 336 393 

- 

Sum inntekter  -1 083 396 -915 000 -807 000 

- 

Netto utgift  2 255 971 1 921 425 4 529 393 

620 Kommunalt vannverk  

- 

Sum utgifter  140 398 103 000 97 000 

- 

Sum inntekter  -140 399 -98 000 -97 000 



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Netto utgift  -1 5 000 0 

621 Kommunal kloakk  

- 

Sum utgifter  602 895 477 000 483 000 

- 

Sum inntekter  -602 895 -477 000 -483 000 

- 

Netto utgift  0 0 0 

622 Renovajon  

- 

Sum utgifter  2 149 197 2 465 000 2 082 000 

- 

Sum inntekter  -2 135 287 -2 465 000 -2 082 000 

- 

Netto utgift  13 910 0 0 

623 Slamavg  

- 

Sum utgifter  604 652 470 000 426 000 

- 

Sum inntekter  -580 133 -470 000 -426 000 

- 

Netto utgift  24 519 0 0 

630 Brannvesen  

- 

Sum utgifter  920 136 983 196 1 121 011 

- 

Sum inntekter  -62 120 -66 000 -66 000 

- 

Netto utgift  858 016 917 196 1 055 011 

631 Feiing  

- 

Sum utgifter  164 242 157 000 157 000 

- 

Sum inntekter  -113 785 -157 000 -157 000 

- 

Netto utgift  50 457 0 0 

640 Parker og grøntanl  

- 

Sum utgifter  183 705 157 905 164 268 

- 

Sum inntekter  -14 930 -10 000 -10 000 

- 

Netto utgift  168 775 147 905 154 268 

650 Havner  

- 

Sum utgifter  91 346 72 000 128 000 

- 

Sum inntekter  -12 051 -27 000 -27 000 

- 

Netto utgift  79 295 45 000 101 000 

660 Kommunale veier  

- 

Sum utgifter  2 475 506 2 196 000 2 511 000 

- 

Sum inntekter  -286 269 -182 000 -182 000 

- 

Netto utgift  2 189 237 2 014 000 2 329 000 

670 Kommunale boliger  

- 

Sum utgifter  567 468 334 196 671 102 



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Sum inntekter  -737 078 -930 000 -756 000 

- 

Netto utgift  -169 610 -595 804 -84 898 

671 Kommunale bygninger  

- 

Sum utgifter  646 921 637 000 612 000 

- 

Sum inntekter  -103 003 -110 000 -110 000 

- 

Netto utgift  543 918 527 000 502 000 

680 Nærings adm og tiltaksapparat  

- 

Sum utgifter  914 755 1 095 574 440 770 

- 

Sum inntekter  -480 658 -80 000 -26 000 

- 

Netto utgift  434 097 1 015 574 414 770 

681 Andre næringsform.  næringsm.ktr  

- 

Sum utgifter  143 917 306 000 306 000 

- 

Sum inntekter  -4 699 -353 000 -353 000 

- 

Netto utgift  139 218 -47 000 -47 000 

682 Skogbruksvirksomhet  

- 

Sum utgifter  54 265 4 844 3 000 

- 

Sum inntekter  -54 265 -16 000 -16 000 

- 

Netto utgift  0 -11 156 -13 000 

689 Næringsfond/ formål  

- 

Sum utgifter  1 321 414 150 000 800 000 

- 

Sum inntekter  -1 281 209 -19 000 -769 000 

- 

Netto utgift  40 205 131 000 31 000 

- Felles finanser  

- 

Sum utgifter  25 850 737 7 266 000 3 727 281 

- 

Sum inntekter  -102 286 522 -83 226 250 -87 927 000 

- 

Netto utgift  -76 435 785 -75 960 250 -84 199 719 

700 Pensjon/ premieavvik  

- 

Sum utgifter  -569 814 0 0 

- 

Sum inntekter  -1 950 584 0 0 

- 

Netto utgift  -2 520 398 0 0 

770 Mva kompensasjon investering  

- 

Sum utgifter  0 0 0 

- 

Sum inntekter  -603 191 -900 000 0 

- 

Netto utgift  -603 191 -900 000 0 

800 Skatt på formue og inntekt  



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Sum utgifter  0 0 0 

- 

Sum inntekter  -18 472 337 -21 083 000 -20 711 000 

- 

Netto utgift  -18 472 337 -21 083 000 -20 711 000 

840 Rammeoverføringer  tilskudd 9  

- 

Sum utgifter  0 0 0 

- 

Sum inntekter  -56 545 802 -56 025 000 -62 213 000 

- 

Netto utgift  -56 545 802 -56 025 000 -62 213 000 

845 Øvrig statstilsk. rente-inv.komp  

- 

Sum utgifter  0 0 0 

- 

Sum inntekter  -1 192 093 -1 180 000 -1 180 000 

- 

Netto utgift  -1 192 093 -1 180 000 -1 180 000 

850 Integreringstilsk. Flykt  

- 

Sum utgifter  0 0 0 

- 

Sum inntekter  -1 220 750 -300 000 -73 000 

- 

Netto utgift  -1 220 750 -300 000 -73 000 

900 Renter  

- 

Sum utgifter  2 912 254 3 429 000 2 435 000 

- 

Sum inntekter  -1 025 765 -800 000 -600 000 

- 

Netto utgift  1 886 489 2 629 000 1 835 000 

905 Askjeutbytte  

- 

Sum utgifter  0 0 0 

- 

Sum inntekter  -3 060 600 -3 150 000 -3 150 000 

- 

Netto utgift  -3 060 600 -3 150 000 -3 150 000 

910 Avdrag på eksterne lån  

- 

Sum utgifter  3 829 742 3 837 000 1 292 281 

- 

Sum inntekter  0 0 0 

- 

Netto utgift  3 829 742 3 837 000 1 292 281 

920 Utlån renter  

- 

Sum utgifter  366 514 0 0 

- 

Sum inntekter  -248 159 0 0 

- 

Netto utgift  118 355 0 0 

930 Overskudd/ underskudd tidl.år  

- 

Sum utgifter  0 0 0 

- 

Sum inntekter  -3 890 788 0 0 

- 

Netto utgift  -3 890 788 0 0 



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

940 Disp.fond  

- 

Sum utgifter  4 040 789 0 0 

- 

Sum inntekter  0 211 750 0 

- 

Netto utgift  4 040 789 211 750 0 

980 Årets over/ underskudd  

- 

Sum utgifter  1 194 799 0 0 

- 

Sum inntekter  0 0 0 

- 

Netto utgift  1 194 799 0 0 

990 Avskrivninger  

- 

Sum utgifter  2 795 493 0 0 

- 

Sum inntekter  -2 795 493 0 0 

- 

Netto utgift  0 0 0 

090 Arbeidsgiveravgift  

- 

Sum utgifter  3 308 805 0 0 

- 

Sum inntekter  -3 308 805 0 0 

- 

Netto utgift  0 0 0 

091 Pensjon  

- 

Sum utgifter  7 972 155 0 0 

- 

Sum inntekter  -7 972 155 0 0 

- 

Netto utgift  0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Vedlegg 2 

 

 

 

 

 

Investeringsbudsjett 2009 - 

2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Investeringsbudsjett 2009 -2012     

 Vedlegg 2 

 

- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 2008 Budsjett 2009 Budsjett 2010 Budsjett 2011 Budsjett 2012 

0155 Ibestad samfunnshus – rehabilitering bygning 

- 

Inntekt Ibestad samfunnshus 0 0 -3 450 000 0 0 0 

- 

Utgift Ibestad samfunnshus 0 0 3 450 000 0 0 0 

- 

Netto Ibestad samfunnshus 0 0 0 0 0 0 

- 

0157 Ibestad samfunnshus - reh svømmeanlegg 

- 

Inntekt Ibestad samfunnshus 

- reh svømmeanlegg 

0 0 0 -1 000 000 -1 100 000 0 

- 

Utgift Ibestad samfunnshus - 

reh svømmeanlegg 

0 0 0 1 000 000 1 100 000 0 

- 

Netto Ibestad samfunnshus - 

reh svømmeanlegg 

0 0 0 0 0 0 

- 

0220 Hamnvik barnehage - ventilasjonsanlegg 

- 

Inntekt Hamnvik barnehage - 

ventilasjonsanlegg 

0 0 0 0 -1 000 000 -2 000 000 

- 

Utgift Hamnvik barnehage - 

ventilasjonsanlegg 

0 0 0 0 1 000 000 2 000 000 

- 

Netto Hamnvik barnehage - 

ventilasjonsanlegg 

0 0 0 0 0 0 

0630  Årsand - tomtefelt 

- 

Inntekt Tomtefelt 0 0 -500 000 -1 000 000 0 0 

- 

Utgift Tomtefelt 0 0 500 000 1 000 000 0 0 

- 

Netto Tomtefelt 0 0 0 0 0 0 

- 

0650 Breivoll havn - rassikring 

- 

Inntekt Breivoll havn - 

rassikring 

0 0 -500 000 -1 000 000 0 0 

- 

Utgift Breivoll havn - 

rassikring 

0 0 500 000 1 000 000 0 0 

- 

Netto Breivoll havn - 

rassikring 

0 0 0 0 0 0 

- 

0660 Kommunale veier – gangvei Hamnvik 



- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 2008 Budsjett 2009 Budsjett 2010 Budsjett 2011 Budsjett 2012 

- 

Inntekt Kommunale veier 0 0 -450 000 -500 000 -1 000 000 -500 000 

- 

Utgift Kommunale veier 0 0 450 000 500 000 1 000 000 500 000 

- 

Netto Kommunale veier 0 0 0 0 0 0 

- 

0670 Breibåndsutbygging i kommunen 

- 

Inntekt Breibåndsutbygging i 

kommunen 

0 0 0 -500 000 -1 500 000 0 

- 

Utgift Breibåndsutbygging i 

kommunen 

0 0 0 500 000 1 500 000 0 

- 

Netto Breibåndsutbygging i 

kommunen 

0 0 0 0 0 0 

- 

0680 Ny brannbil 

- 

Inntekt Ny brannbil 0 0 0 0 0 -1 500 000 

- 

Utgift Ny brannbil 0 0 0 0 0 1 500 000 

- 

Netto Ny brannbil 0 0 0 0 0 0 

- 

0790 Ibestad kirke - takreparasjon 

-     

Inntekt Ibestad kirke - 

takreparasjon 

0 0 -1 900 000 0 0 0 

- 

Utgift Ibestad kirke - 

takreparasjon 

0 0 1 900 000 0 0 0 

- 

Netto Ibestad kirke - 

takreparasjon 

0 0 0 0 0 0 

- 

 

Inntekt Ibestad -7 085 070 -2 200 000 -6 800 000 -4 000 000 -4 600 000 -4 000 000 

- 

Utgift Ibestad 7 085 070 2 200 000 6 800 000 4 000 000 4 600 000 4 000 000 

- 

Netto Ibestad 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Vedlegg 3 

 

 

 

 

 

Økonomiplan 2010 -2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 2008 Budsjett 2009 Budsjett 2010 Budsjett 2011 Budsjett 2012 

- Ibestad kommune – økonomiplan 2010-2012 
- 

Sum utgifter  133 483 299 109 745 750 115 681 085 117 699 085 118 618 085 119 418 085 

- 

Sum inntekter  -133 492 746 -109 745 750 -115 681 085 -117 699 085 -118 618 085 -119 418 085 

- 

Netto utgift  -10 0 0 0 0 0 

- 

Rådmann  

- 

Sum utgifter  16 598 903 17 610 314 18 181 924 17 750 430 17 437 350 17 437 350 

- 

Sum inntekter  -4 120 750 -1 915 000 -3 130 800 -2 880 800 -2 880 800 -2 880 800 

- 

Netto utgift  12 487 590 15 695 314 15 051 124 14 869 630 14 556 550 14 556 550 

- 

Oppvekst  

- 

Sum utgifter  29 347 623 27 743 970 27 291 935 27 291 943 27 291 943 27 291 943 

- 

Sum inntekter  -8 712 388 -8 336 500 -8 387 785 -8 387 785 -8 387 785 -8 387 785 

- 

Netto utgift  20 635 235 19 407 470 18 904 150 18 904 158 18 904 158 18 904 158 

- 

Sosial  

- 

Sum utgifter  6 778 823 6 205 080 6 390 845 7 682 769 7 682 770 7 682 770 

- 

Sum inntekter  -154 731 -558 000 -296 000 -796 000 -796 000 -796 000 

- 

Netto utgift  6 624 092 5 647 080 6 094 845 6 886 769 6 886 770 6 886 770 

- 

Helse  

- 

Sum utgifter  4 263 420 4 622 403 4 549 102 6 463 097 6 681 341 6 681 341 

- 

Sum inntekter  -1 448 813 -1 465 000 -1 162 000 -1 792 000 -1 792 000 -1 792 000 

- 

Netto utgift  2 814 607 3 157 403 3 387 102 4 671 097 4 889 341 4 889 341 

- 

PRO  

- 

Sum utgifter  34 993 440 32 653 468 38 185 038 38 928 891 38 928 891 38 928 891 

- 

Sum inntekter  -8 470 995 -7 507 000 -7 836 000 -7 836 000 -7 836 000 -7 836 000 

- 

Netto utgift  26 522 445 25 146 468 30 349 038 31 092 891 31 092 891 31 092 891 

- 

Plan og Næring  

- 

Sum utgifter  15 650 353 13 644 515 17 354 960 17 219 701 17 182 948 17 182 948 

- 

Sum inntekter  -8 298 547 -6 738 000 -6 941 500 -6 445 500 -6 445 500 -6 445 500 

- 

Netto utgift  7 351 806 6 906 515 10 413 460 10 774 201 10 737 448 10 737 448 

- 

Felles finanser  

- 

Sum utgifter  25 850 737 7 266 000 3 727 281 2 362 254 3 412 842 4 212 842 

- 

Sum inntekter  -102 286 522 -83 226 250 -87 927 000 -89 561 000 -90 480 000 -91 280 000 

- 

Netto utgift  -76 435 785 -75 960 250 -84 199 719 -87 198 746 -87 067 158 -87 067 158 

 

 



 

 

 

 

 

Vedlegg 4 

 

 

 

 

 

Forskriftsskjema  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Ibestad kommune – budsjettskjema 1A 

- 

Skatt på inntekt og formue  -18 136 117 -21 083 000 -20 711 000 

- 

Ordinært rammetilskudd  -56 545 802 -56 025 000 -62 213 000 

- 

Skatt på eiendom  0 0 0 

- 

Andre direkte eller indirekte skatter  -14 775 -15 000 -15 000 

- 

Andre generelle statstilskudd  -3 599 063 -1 480 000 -2 003 000 

- 

Sum frie disponible inntekter  -78 295 757 -78 603 000 -84 942 000 

- 

Renteinntekter og utbytte  -4 279 466 -3 950 000 -3 750 000 

- 

Renteutgifter provisjoner og andre finansutgifter  3 279 429 3 429 000 2 435 000 

- 

Avdrag på lån  3 829 742 3 837 000 1 292 281 

- 

Netto finansinntekter/-utgifter  2 829 705 3 316 000 -22 719 

- 

Dekning av tidl års regnskm merforbruk  0 0 0 

- 

Til ubundne avsetninger  4 790 789 0 0 

- 

Til bundne avsetninger  229 840 0 0 

- 

Bruk av tidl års regnskm mindreforbruk  -3 890 788 0 0 

- 

Bruk av ubundne avsetninger  -2 731 331 211 750 0 

- 

Bruk av bundne avsetninger  -891 586 -100 000 -210 000 

- 

Netto avsetninger  -2 493 076 111 750 -210 000 

- 

Overført til investeringsbudsjettet  0 0 0 

- 

Til fordeling drift  -77 959 128 -75 175 250 -85 174 719 

- 

Sum fordelt drift  76 764 319 75 175 250 85 174 719 

- 

Merforbruk/mindreforbruk  -1 194 809 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 

Beskrivelse Regnskap 

2007 

Budsjett 

2008 

Budsjett 

2009 

- 

Ibestad kommune – budsjettskjema 2A 

- 

Investeringer i anleggsmidler  3 927 853 1 492 000 6 800 000 

- 

Utlån og forskutteringer  330 763 500 000 0 

- 

Avdrag på lån  520 775 208 000 0 

- 

Avsetninger  2 305 679 0 0 

- 

Årets finansieringsbehov  7 085 070 2 200 000 6 800 000 

- 

Bruk av lånemidler  -906 773 -1 100 000 -5 940 000 

- 

Inntekter fra salg av anleggsmidler  0 0 0 

- 

Tilskudd til investeringer  -1 477 413 0 -360 000 

- 

Mottatte avdrag på utlån og refusjoner  -689 196 -600 000 -500 000 

- 

Andre inntekter  0 -500 000 0 

- 

Sum ekstern finansiering  -3 073 382 -2 200 000 -6 800 000 

- 

Overført fra driftsregnskapet  0 0 0 

- 

Bruk av avsetninger  -3 886 507 0 0 

- 

Sum finansiering  -6 959 889 -2 200 000 -6 800 000 

- 

Udekket/udisponert  125 181 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


